
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
г. Хабаровск «Детский сад комбинированного вида № 179 «Андрейка»

ПРИКАЗ № 2 3 / /

09.01.2023 г. Хабаровск

Об утверждении перечня должностей, 
замещение которых связанных с 
коррупционными рисками

В целях реализации постановления правительства Хабаровского края от 
26.07.2021 № 2859 «О мерах по предупреждению коррупции в 
муниципальных унитарных предприятиях и муниципальных учреждениях 
Хабаровска»

1. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с 
коррупционными рисками (приложение № 1 ) .у,

ПРИКАЗЫВАЮ:

2. Контроль за исполнение?

Заведующий МАДОУ С.В. Гладковская

■о .



Приложение № 1 

к приказу МАДОУ № 179 

от 09.01.2023 года №23/1

Перечень должностей в № 179, замещение, которых связано с
коррупционными рисками (Приказ Роструда от 21.08.2018 N 251-к "Об 
утверждении перечня должностей федеральной государственной гражданской 
службы, замещение которых связано с коррупционными рисками")

1. Заведующий (осуществление постоянно организационно
распорядительных и административно-хозяйственных функций; 
предоставление муниципальных услуг гражданам; подготовку и принятие 
решений о распределении ’ бюджетных ассигнований; управление 
муниципальным имуществом; осуществление закупок для нужд Учреждения).

2. Заместитель заведующего по ЛХР (осуществление постоянно 
административно-хозяйственных функций; осуществление муниципальных 
закупок; хранение и распределение материально-технических ресурсов).

3. Заместитель заведующего по BMP (осуществление постоянно и 
временно организационно-распорядительных или административно- 
хозяйственных функций; предоставление муниципальных услуг гражданам; 
хранение и распределение материально-технических ресурсов).

4. Кладовщик (осуществление муниципальных заявок для нужд 
Учреждения; хранение и распределение материально-технических ресурсов).

5. Делопроизводитель, специалист по кадрам (искажение, сокрытие или 
предоставление заведомо ложных сведений в отчетных документах, справках 
гражданам, являющихся существенным элементом служебной деятельности, 
попытка несанкционированного доступа к информационным ресурсам).


